In p̄o topographico lio

Africa cum p̄ rege hys

Euripidis scriptū: Viuas barbare: cum sis uetulus inter barbaros. Tamen ut ut res est: libenter & fortasse consulto missa faciam: quæ de patria: de te: de nobis: ipsis disseruisti cum hoc refellere nostri amborum honestas: istud claritudo tua: illud orbis terrarum fama prohibeat: augere autem oratione quæ laudibus extulisti: & non opis sit nostræ: ne noctuā Athenas ut est græcorū adagiū. Quod uero tantū luminis in corporibus: tot & tam uarijs quolibet momēto exortis salo procellæ ac turbini subiectis: & materiæ ipsi corruptiōis matrī quotidianōq; motui & inconstantia cobærentib⁹: tantū firmitudinis: tantū ueritatis reperisti ut de nulla re nisi sensibili scientiam oriri credas: ualde admiror qui nihil æque contrarium existimem synceræ perfectæq; scientiæ: q̄ hoc solum quod tu nominas sensibile. Puto autem id quod corpori apparet: quod ut aibas ad sensuum nostrorum foramina: quodam fluore permanat: non sine tenuissimis quibusdam uelleribus aera transmigrantibus: usq; dum ad corpora nostra pertingant. Quis enim posset animi radius super ea aera sic mobili: ut sunt naturæ omnes res quas extrinsecus homines sentiunt: uel tranquille stare: uel inconcusse reflecti: ut tam illustre in nobis diuinæ humanitatis: aut humanæ diuinitatis opus inde confieret: Non esse nego quandam de rebus eiusmodi doctrinam: opinionem: iudiciū. Discernimus ab aqua glaciem: & iudicamus istā fluidam: hanc diuturniorem: tamen si hanc ex ista nudius ortam: & istam postridie in hanc dissolui paratam. Sed quod cōstans & perpetua de ijs scientia queat subsistere: id quidem pernego: non solum Pythagora duce: cuius me tu asseclam uoluisti: quod in partem honoris libenter recipio: cum intelligam a Platone summo illo uiro & quasi philosophorum deo: Pythagoræ discipulos fuisse tantū estimatos: quod solius Philolai Pythagorici libellos: quāq; pauper: tamen decem milibus denarium mercari non destiterit. Sed annuit etiam Aristoteles eo nobis in negotio: cuius patricinio foeliciter utimur. In primo namq; posterioris resolutionis uolumine: cum pluribus egisset qualis in sciendo causa nobis eligenda sit: & quis scire probe: & quis doctūculus apparere uideatur: adiūxit. Itaque cuius simpliciter fit scientia: id ipsum habere aliter est impossibile. Quod ne a Platone quidem alienū extat: qui posteaq; mundum in primum intelligibilem: & scdm sensibilem partitus esset: addiderat illum per mentē cum ratione iudicari: hunc uero per opinionem non sine sensu. Vide quem tu Epicurum secleris: ex umbratili oratione super puluerē cuncta ædificantem. Ego tam magnis patronis facile unicam. Et si mihi turpe uideri non debet: a te tanto uiro: cæteris ingenio: doctrina: integritate: præstante unici: refelli: coargui: qui nostrorum sæpe maiorum edicto: philosophica (uel summotenus ut aiunt) sum prohibitus attingere: Ac iccirco Germania: quāq; religiosos: tamen parum doctos Hebræos nutrit: quoniam studiosis potius abhorrendum a philosophis: q̄ per incuriam aut potius curiositatem in errores cadendum esse persuadent: quorum eos potissimum credunt autores. Sed feci quod solent auidi: ut quāto deterrerer amplius: tanto haurirem feruentius: pro circūstantiarum oportunitate: pro tempore & pro meo captu tamen. Itaque & Aristotelem me quandoq; legisse fateor: & Platonem introspexisse: unde illud quod ante tibi citaui prodijt. Et sine ijs quoq; hoc idem me credere fecisset atq; facit: tanta omnium etiam maximorū uirorū de rebus naturalibus cū immortalī quadā sui laude scribentiū diuersitas: in q̄ uerū consistere nequit. Omniū primū ut a riuis ad fontē pergam⁹: arbitror te: Capnionēq; hūc nostrū: nō inficias ituros: uniuersam rē eo mō cognosci: quo constat esse. Nā sin aliter: falleret opinio: quæ sec⁹ atq; res eēt: eā animi obtutib⁹ referret. At habet uniuersū: ut sit: principia sua etiā Epicuro tuo & Lucretio autorib⁹: q̄ ait: Oia sint a principijs seiūcta necesse ē. Et mūdū

plato phoz deus

relinquo: quem miror Athenis: ac non potius ruri natum esse. Hic principia rerum affirmavit esse individua corpuscula: & locū inanem. Sed Empædocles ille Agrigentinus: quattuor elemēta enumerat: ex quibus quodlibet nascatur: ignem: aerem: aquam & terrā. Principales uero potestates binas: litem & amicitiam: quarum hæc quidem res conciliat: illa uero dispergit. Initia rerum esse tria docuit Plato Socratis discipulus: Deum: rerumq; formas: & materiam. Ex his quod sentimus primum: resultare figuram: postremo cætera. Nouissimus Alexandro Macedonū rege q̄ artis nobilitate clarior Aristoteles: ex materia ad appetitum formæ per priuationem excitata: res omnes concreuisse uoluit. Quicunq; scdm hæc aliqua inuenire temptabant: priuationis loco motū quendam statuerunt ad utraq; cogenda efficaciorē. Tu tibi Sidoni præsumes: in tanta tot amplissimorū sua ætate hominū (& ut consuetis tunc nominibus utar) tot sapientum & sapientiæ amatorum diuersitate ac contentione: certam ueritatis fidem posse constare: præsertim cum circa principia tam mirifico certamine pugnatur: ut nescire cogaris: cuiam ex illis palmam deferre: aut herbam dare iuste sancteque debeas: Nondum enim (ut ait Firmianus) descendit aliquis de cælo: qui sententiam de singulorū opinioibus ferat. Sane qui tecum Epicuri mentem probent: inuenias aliquos: Ego: qui mecum pythagoræ dogmata non improbant. Sed abducit nos professionis electio: ut suspitio iudices amoueatur: & refragabiles arbitri nō admittamur. Quid igitur: Quæ nā dicamus esse rerum principia? Certe ingens certamen semper fuit inter clarissimos philosophos: & adhuc sub iudice lis est: quare cum initia nondum certa sint: quæro abs te: q̄ ueram de rebus scientiam habiturus sis: quæ ex eiusmodi ortæ initijs perhibentur? Scire nāque tum nos Aristoteles opinatur: cum rei principia causamque cognoscimus unamquāque & elementa. Nec solum id: uerum etiam & quod ita illius rei causa sit ac non alia aliter. Desine igitur in rebus caducis firmitatem quærere. Glandes porcis cōmitte: bobus fœnum: ranis & coruis sensibile tempestatis præsagium. Bruta mortales & internecioni subiectas res sentiāt: nos altioribus nitamur: & ætherna mente cōplectemur: nō quæ fluxa & fragilia sub cælo: sed quæ sempiterna supra cælos sūt. Nec enim conabor nondū tritis nostrorum hominū auribus ea inculcare: quæ uix exercitatissimi quique intelligant. Dicerēt nāque ab rebus uniuersis me segregare scientiam: quod quidem de naturæ mobilitati subditis uerū dicerent: quippe dum pariter scientiæ perpetuitatē attendimus: naturæq; torrentē illū & instabilē fluuiū: cui⁹ nihil attingimus quolibet tempore nisi punctum. Adeo ne concionator noster desipuit: quisquis tādē ille fuit: qui Ecclesiasten cōscripserit: siue Salomon: seu qd̄ multi famant Esaias ipse? Quid est inquit quod fuit? Id quod erit. Et paulo ante: Generatio præterit & generatio aduenit. Etenim quomodo lauaberis: nisi ligna trāsmutent? Quomodo aleris: nisi receptaculū uitales sucos cōcoctis ac transmutatis cibis & potibus in membra quæq; dispertiat? Pecora stercus: stercora fimū: fimus gramen: gramina lac: lac quoq; pecus: Cuncta sæculū rotat: ob idq; a sequēdo dictum: qd̄ sic nata propellit: ut fluctus pcellam: & dies horam: & hora momentum. Absorbet hoc: ut egerat aliud. Fingit natura semper ne sit ociosa: tanq̄ ex cera modo equū: modo leonē: & eo destructo hominē. Superstes est alter alteri⁹: semperq; secūdus priorē sepelit. Lucilla uerū: post Lucilla. Secūda Maximū: post Secūda. Faustina Antoninus: post Antoninus. Hoc modo oia. Celer Hadrianū: deinde Celer. Tota qd̄ Augusti aula: uxor: filia: posteriores: maiores: soror: Agrippa: cognati: domestici: amici: Ari⁹: Mecenas: sacerdotes: medici. Toti⁹ aulæ domina mors. Hic tu mihi scientiā perpetuam statuas: ut cognoscam si uere scripserit quisq; de ijs historiā texuit. Hippocrates morbos curans